
1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

 

 

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI 

ALLE PERSONE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 505    

N. GENERALE 1385 DEL 09/11/2021 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA NELLE SCUOLE STATALI 

D’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE A TEMPO PIENO E/O PROLUNGATO 

PER GLI AA.SS. 2021/2022  2022/2023  2023/2024. APPROVAZIONE VERBALI DI 

GARA ED AGGIUDICAZIONE. CIG: 8717528BAC 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI 

ALLE PERSONE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 505    

DEL 09/11/2021 

 

 

OGGETTO:  SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA NELLE SCUOLE STATALI 

D’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE A TEMPO PIENO E/O PROLUNGATO 

PER GLI AA.SS. 2021/2022  2022/2023  2023/2024. APPROVAZIONE VERBALI DI 

GARA ED AGGIUDICAZIONE. CIG: 8717528BAC 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di provvedimento, predisposta dall’istruttore amministrativo Beatrice 

Mastropasqua, il quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel 

sistema di gestione documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche dal 

medesimo dirigente che lo sottoscrive; 

Richiamato il decreto sindacale n.1456 del 01/03/2019 con il quale sono stati definiti gli incarichi 

dirigenziali, nonché il PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le 

risorse e gli obiettivi riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza;  

 

Premesso che:  

- con propria determinazione a contrarre n. del 590 25/05/2021 è stata indetta la gara (CIG: 

8717528BAC) per l’affidamento in concessione dei servizi di refezione scolastica nelle scuole 

statali d’infanzia, primarie e secondarie a tempo pieno e/o prolungato per gli aa.ss. 2021/2022 – 

2022/2023 – 2023/2024, mediante “procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, 

gestita tramite piattaforma telematica Empulia con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa per l’Amministrazione Comunale ai sensi degli artt. 95 comma 2 

del D.Lgs.50/2016, per un importo a base di gara di € 1.812.000,00;  

 

- in data 15/06/2020 è stato pubblicato il relativo bando di gara con procedura aperta ex art. 60 del 

D.Lgs 50/2016, sulla piattaforma Empulia, sulla G.U.C.E., sulla G.U.R.I., sul sito istituzionale del 

Comune di Trani, su due testate giornalistiche nazionali e due locali;  

 

- il bando di gara ha previsto il termine ultimo per la ricezione delle offerte il giorno 26/07/2021 

ore 20.00 con apertura e verifica della documentazione amministrativa in data 05/08/2021 alle ore  

10.00; 

 

 

 



2 

 

 

Dato atto che:  

- entro il suddetto termine risultavano pervenute n. 2 offerte come di seguito elencate: 
 

 Ragione Sociale Protocollo 

1 LADISA S.p.A. PI218258-21 

2 PASTORE S.r.l. PI218255-21 

 

- il Seggio di gara, composto dal Responsabile unico del Procedimento e da due componenti uno dei 

quali in qualità di segretario verbalizzante, si è riunito in sedute pubbliche, come da relativo verbale 

n.1_Seggio di Gara in data 05/08/2021, verbale n.2_Commissione Giudicatrice in data 25/08/2021, 

per l’esame della documentazione amministrativa presentate dagli operatori economici partecipanti; 

 

- in esito all’esame della documentazione amministrativa da parte del Seggio di gara designato, alla 

conclusione della procedura, come riportati nei verbali di seduta di cui al verbale n.1 in data 

05/08/2021, è stata accertata, in capo a tutti e 2 concorrenti, la presenza dei requisiti economico-

finanziari e tecnico-professionali di cui all’art. 83 del Codice dei contratti, necessari per la 

partecipazione alla gara e si è pertanto provveduto conseguentemente alla loro ammissione alla 

gara; 

 

- con Determinazione Dirigenziale n. 956 del 06/08/2021 si procedeva alla nomina della 

commissione giudicatrice per l'affidamento in concessione in oggetto; 

 

 - a conclusione della procedura di valutazione delle offerte tecniche ed economiche della gara, il 

Presidente della commissione giudicatrice trasmetteva i verbali delle sedute pubbliche e riservate 

come da verbali di seguito specificati:  

 

  Verbale n.1 del 25/08/2021; 

  Verbale n.2 del 25/08/2021; 

  Verbale n.3 del 25/08/2021; 

  Verbale n.4 del 30/08/2021; 

   Verbale n.5 del 03/09/2021; 

  Verbale n. 6 10/09/2021, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e        

sostanziale; 

 

 - così come si evince dal verbale di gara n.6 del 10/09/2021, si propone l’aggiudicazione a favore 

del concorrente LADISA S.r.l., che ha ottenuto il punteggio complessivo pari a 95,73 punti, 

offrendo un prezzo pari ad euro 4,11/pasto, previa verifica di anomalia dell’offerta; 

 

Preso atto che:  

- a seguito dello svolgimento della procedura di verifica di anomalia dell’offerta, la stessa è stata 

ritenuta congrua; 

 - in relazione a detto concorrente aggiudicatario è stata conclusa con esito positivo la procedura di 

verifica dei requisiti comprensiva della certificazione di ottemperanza alle disposizioni di cui alla 

legge 68/99, del DURC e della certificazione antimafia, trattandosi di impresa iscritta nella white 

list della Prefettura di Bari, come risulta dalla documentazione in atti. 

Richiamati: 

 l’art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., secondo il quale “La stazione 

appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, 

comma 1, provvede all’aggiudicazione”; 

 l’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. secondo il quale “La proposta di 

aggiudicazione è soggetta ad approvazione dell’organo competente secondo 



3 

 

l’ordinamento della stazione appaltante e nel rispetto dei termini dallo stesso previsti, 

decorrenti dal ricevimento della proposta di aggiudicazione da parte dell’organo 

competente. In mancanza, il termine è pari a trenta giorni. Il termine è interrotto dalla 

richiesta di chiarimenti o documenti e inizia nuovamente a decorrere da quando i 

chiarimenti o documenti pervengono all’organo richiedente. Decorsi tali termini, la 

proposta di aggiudicazione si intende approvata”; 

 

RILEVATO che le operazioni di gara si sono svolte regolarmente, nel pieno rispetto della 

normativa vigente in materia; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione: 

 dei verbali di gara ed in particolare del verbale di gara n. 6 del 10/09/2021 e della 

relativa relazione di congruità dell’offerta economica come da giustificazione Prot. N. 

2289/2021 del 27.09.2021, relativi all’affidamento del servizio in oggetto; 

 della proposta di aggiudicazione definitiva, ai sensi e per gli effetti dell’art. 33, comma 1, 

del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., in favore dell’operatore economico Ladisa S.r.l.; 

DATO ATTO: 

 che ai sensi dell’art. 32, commi 6 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., “l’aggiudicazione non 

equivale all’accettazione dell’offerta”; 
 

DATO ATTO CHE: 

 

 - con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto dirigente dell’Area Affari Istituzionali e 

generali e servizi alla Persona dott. Alessandro Nicola Attolico esprime parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, così come richiesto dall’art. 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 - la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione economico-

finanziaria e/o sul patrimonio dell’Ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata al visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Settore 

Finanziario, in base al combinato disposto degli artt. 151, comma 4, e 147 bis TUEL (D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267);  

 

- non sussistono in capo al dirigente e RUP dott. Alessandro Nicola Attolico conflitti di interesse, 

anche potenziali rispetto alla fattispecie in argomento ai destinatari del provvedimento, ai sensi 

dell’art.6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241 e art. 42 del D.Lgs 18/4/2016 n.50 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

Dato altresì atto che: 

 - con Delibera di C.C. n.50 del 16/07/2021 è stato approvato il Rendiconto di gestione - esercizio 

finanziario 2020; - con Delibera di C.C. n.55 del 16/07/2021 è stato approvato il “D.U.P.” 

(Documento Unico di Programmazione 2021-2023);  

 

- con Delibera di C.C. n.56 del 16/07/2021 è stato approvato il Bilancio di Previsione;  

 

- con Delibera di G.C. n.86 del 16/07/2021 è stato approvato il P.E.G. – Piano esecutivo di gestione 

2021/2023;  

 

-  la somma complessiva dell’intervento pari ad € 1.812.000,00 trova copertura finanziaria come 

segue: 

 

 



4 

 

ESERCIZIO 2022 
MACROAGGREGATO 103 
TITOLO 01 
MISSIONE 04 
PROGRAMMA  06 
IMPORTO €. 628.160,00 

 
ESERCIZIO 2023 
MACROAGGREGATO 103 
TITOLO 01 
MISSIONE 04 
PROGRAMMA  06 
IMPORTO €. 628.160,00 

 
ESERCIZIO 2024 
MACROAGGREGATO 103 
TITOLO 01 
MISSIONE 04 
PROGRAMMA  06 
IMPORTO €. 392.600,00 

 

- che le prenotazioni sugli esercizi 2023-2024 sono assunte ai sensi dell’articolo 183, comma 6, 

lettera b), del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 

Visti altresì: 

  il D. Lgs. 50/2016; 

  il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 nelle parti non abrogate dal D. Lgs. 50/2016; 4  

 gli artt. 107 e 192 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, D. Lgs.  

18/08/2000 n. 267 ad oggetto rispettivamente “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 

“Determinazioni a contrattare e relative procedure”; 

  lo Statuto Comunale; 

  il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti; 

 

DETERMINA 

 

1) di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

 

1) di approvare i verbali di gara ed, in particolare, l’allegato verbale di gara n.6 del 10/09/2021, 

quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con il quale si propone 

l’aggiudicazione a favore del concorrente Ladisa S.r.l.; 

 

2) di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi), il servizio in 

concessione di refezione scolastica nelle scuole statali d’infanzia, primarie e secondarie a tempo 

pieno e/o prolungato per gli aa.ss. 2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024 alla ditta Ladisa S.r.l. che 

ha conseguito un punteggio complessivo pari a 95,73 e che ha offerto un ribasso di euro 4,11/pasto 

sull’importo del costo a base di gara corrispondente ad euro 5,00/pasto e che la restante parte 

costituisce economia di spesa da disimpegnare; 

 

3) che le economie rinvenute dall’aggiudicazione sono le seguenti:  

 

 Anno 2022 - €. 88.160,00  



5 

 

 Anno 2023 - €. 88.160,00 

 Anno 2024 - €. 52.600,00 

 

4) di dare atto che, per effetto dell’avvenuta positiva verifica dei requisiti di ordine generale e 

speciale autodichiarati in sede di gara l’aggiudicazione risulta immediatamente efficace;  

 

5) di dare atto che, a norma dell'art. 32 comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la presente 

aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta e la stessa diverrà efficace ai sensi dell’art. 

32, comma 7, solo dopo la verifica dei prescritti requisiti di partecipazione; 

 

6) di dare atto che entro cinque giorni dalla data di assunzione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art. 76 del D. Lgs 50/2006, se ne darà notizia agli altri concorrenti mediante la pubblicazione 

sull’albo pretorio e nella sezione amministrazione trasparente del Comune di Trani; 

 

7) di dare atto ai sensi dell’art.183 del D. Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 

al D.Lgs. n.118/2011, che con Determinazione dirigenziale n. 590 del 25/05/2021 con nr. 790, 37, 

5, 2 del 10/06/2021 sono state prenotate le somme per la realizzazione del servizio in oggetto; 

 

8) di impegnare, tenuto conto del ribasso offerto oltre che di un possibile aumento della platea dei 

beneficiari, ai sensi dell’art.183 del D. Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 

D.Lgs. n.118/2011, le seguenti somme con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:   

 
Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 414 Descrizione Spese per la refezione scolastica 

Macroaggregato 103 – 
Acquisto di 
beni e servizi 

Miss/Progr. 4.06. PdC finanziario 1.03.02.15.000 

Centro di costo 1550 Compet. Econ. 2022 Spesa ricorrente si 

SIOPE  CIG 8717528BAC CUP  

Creditore “Ladisa S.r.l.” 

Causale Spese per la refezione scolastica 

Modalità finan. Bilancio comunale 

Imp./Pren. n. 37/0 Importo 540.000,00 Frazionabile in 12i  

 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 414 Descrizione Spese per la refezione scolastica 

Macroaggregato 103 – 
Acquisto di 
beni e servizi 

Miss/Progr. 4.06. PdC finanziario 1.03.02.15.000 

Centro di costo 1550 Compet. Econ. 2023 Spesa ricorrente si 

SIOPE  CIG 8717528BAC CUP  

Creditore “Ladisa S.r.l.” 

Causale Spese per la refezione scolastica 

Modalità finan. Bilancio comunale 

Imp./Pren. n. 5/0 Importo 540.000,00 Frazionabile in 12i  

 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 414 Descrizione Spese per la refezione scolastica 

Macroaggregato 103 – 
Acquisto di 
beni e servizi 

Miss/Progr. 4.06. PdC finanziario 1.03.02.15.000 

Centro di costo 1550 Compet. Econ. 2024 Spesa ricorrente si 



6 

 

SIOPE  CIG 8717528BAC CUP  

Creditore “Ladisa S.r.l.” 

Causale Spese per la refezione scolastica 

Modalità finan. Bilancio comunale 

Imp./Pren. n. 2/0 Importo 340.00,00 Frazionabile in 12i  

 

 

9) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147- bis, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

 

 10) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 

n. 267/2000 e dal regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre 

all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

 11) di dare atto che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il dirigente 

con la sottoscrizione del presente provvedimento attesta:  

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00;  

 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione; 

 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di 

astensione; 

  L’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione 

del presente provvedimento in albo pretorio;  

 

12) di dare atto che, in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a 

pubblicazione in Amministrazione Trasparente, ai sensi del d.leg.vo 33/2013; 12) di pubblicare 

l’avviso di esito della procedura aperta con le medesime modalità di pubblicazione del bando di 

gara all’Albo Pretorio del Comune di Trani, sul sito internet del Comune di Trani, nella sezione 

Amministrazione Trasparente e sulla piattaforma Empulia;  

 

13) di dare atto, altresì che la presente determinazione ha esecuzione immediata, sarà affissa 

all’Albo Pretorio del Comune. 
 

Il Dirigente AREA AFFARI GENERALI E 

ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE 

PERSONE 

Alessandro Nicola Attolico 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ATTOLICO ALESSANDRO NICOLA in data 12/11/2021



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE nr.505 del 09/11/2021

10/06/2021Data: Importo: 540.000,00

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA NELLE SCUOLE
STATALI D'INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO A TEMPO PIENO E/O PROLUNGATO PER GLI AA.SS.
2021/22 - 2022/23 - 2023/24

Bilancio
Anno: 2022

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all’istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.028.004,00
0,00

540.000,00
540.000,00
488.004,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 628.160,00

0,00

540.000,00

540.000,00

Disponibilità residua: 88.160,00

Capitolo: 414

Oggetto: SPESE PER LA REFEZIONE SCOLASTICA

Progetto: ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTOREFEZIONE ED ALTRI

1550 - Pubblica Istruzione e Refezione Scolastica

1550 - Pubblica Istruzione e Refezione ScolasticaResp. servizio:

2022 37/0

1° AREA AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E SERVIZI NR. 505 DEL 09/11/2021Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 37/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 37/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000206 - LADISA srlBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.15.006 - Contratti di servizio per le mense scolastiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 16/11/2021

8717528BACC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE nr.505 del 09/11/2021

10/06/2021Data: Importo: 540.000,00

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA NELLE SCUOLE
STATALI D'INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO A TEMPO PIENO E/O PROLUNGATO PER GLI AA.SS.
2021/22 - 2022/23 - 2023/24

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all’istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.028.004,00
0,00

540.000,00
540.000,00
488.004,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 628.160,00

0,00

540.000,00

540.000,00

Disponibilità residua: 88.160,00

Capitolo: 414

Oggetto: SPESE PER LA REFEZIONE SCOLASTICA

Progetto: ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTOREFEZIONE ED ALTRI

1550 - Pubblica Istruzione e Refezione Scolastica

1550 - Pubblica Istruzione e Refezione ScolasticaResp. servizio:

2023 5/0

1° AREA AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E SERVIZI NR. 505 DEL 09/11/2021Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 5/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 5/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000206 - LADISA srlBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.15.006 - Contratti di servizio per le mense scolastiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 16/11/2021

8717528BACC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE nr.505 del 09/11/2021

10/06/2021Data: Importo: 340.000,00

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA NELLE SCUOLE
STATALI D'INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO A TEMPO PIENO E/O PROLUNGATO PER GLI AA.SS.
2021/22 - 2022/23 - 2023/24

Bilancio
Anno: 2024

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all’istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.028.004,00
0,00

340.000,00
340.000,00
688.004,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 628.160,00

0,00

340.000,00

340.000,00

Disponibilità residua: 288.160,00

Capitolo: 414

Oggetto: SPESE PER LA REFEZIONE SCOLASTICA

Progetto: ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTOREFEZIONE ED ALTRI

1550 - Pubblica Istruzione e Refezione Scolastica

1550 - Pubblica Istruzione e Refezione ScolasticaResp. servizio:

2024 2/0

1° AREA AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E SERVIZI NR. 505 DEL 09/11/2021Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000206 - LADISA srlBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.15.006 - Contratti di servizio per le mense scolastiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 16/11/2021

8717528BACC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



Comune di Trani

Visti

1607

SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA NELLE SCUOLE STATALI D’INFANZIA, PRIMARIE E
SECONDARIE A TEMPO PIENO E/O PROLUNGATO PER GLI AA.SS. 2021/2022  2022/2023
2023/2024. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED AGGIUDICAZIONE. CIG: 8717528BAC

2021

Pubblica Istruzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE

Nr. adozione settore: 505 Nr. adozione generale: 1385
09/11/2021Data adozione:

16/11/2021Data

VISTO FAVOREVOLE

DOTT. VINCENZO COLUCCI

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

COLUCCI VINCENZO in data 16/11/2021



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 18/11/2021  al  03/12/2021. 

 

Trani, lì 18/11/2021 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 


